PAGE
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
 XÃ TÂY TRÀ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	   Số:         /TTr-UBND
	Tây Trà, ngày   05   tháng 9 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc xin bổ sung kinh phí chi trả cho cán bộ, công chức nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ thôi việc theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP của Chính phủ năm 2025

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ; Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ Thông tư số 01/2025/TT-BNV ngày 17/01/2025 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức và ngườilao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ Công văn số 1814/BNV-TCCB ngày 26/4/2025 của Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn thực hiện Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP của Chính phủ;
Căn cứ Kết luận số 183-KL/TW ngày 01/8/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về tích cực triển khai vận hành mô hình chính quyền địa phương 2 cấp, chuyển mạnh cấp cơ sở sang chủ động nắm, điều hành kinh tế - xã hội, quốc phòng an ninh;
Căn cứ Công văn số 6383/BNV-TCCB ngày 13/8/2025 của Bộ Nội vụ về việc thực hiện Kết luận số 183-KL/TW của Bộ Chính trị, Ban Bí thư;
Căn cứ Quyết định số 199-QĐ/TU ngày 24/8/2025 của Ban Thường vụ
Tỉnh uỷ về việc phê duyệt Danh sách cán bộ, công chức, người lao động nghỉ việc ngay và hưởng chế độ, chính sách theo Nghị định 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ tại xã Tây Trà;

Căn cứ Quyết định số 906/QĐ-UBND ngày 26/8/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt đối tượng nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ thôi việc theo quy định tại Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ (nghỉ từ ngày 01/9/2025);
Thực hiện Công văn số 1059/STC-HCSN ngày 13/8/2025 của Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi về việc gửi hồ sơ và lập dự toán kinh phí thực hiện chính sách chế độ nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ.
Để kịp thời thực hiện chi trả chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ thôi việc theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP của Chính phủ do thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính 2 cấp. UBND xã Tây Trà lập dự toán kinh phí chi trả cho 11 cán bộ, công chức nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ thôi việc theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP của Chính phủ năm 2025 với số kinh phí: 9.469.286.951 đồng (chín tỷ, bốn trăm sáu mươi chín triệu, hai trăm tám mươi sáu ngàn, chín trăm năm mươi mốt đồng).
 (Có dự toán kinh phí và hồ sơ kèm theo)
Uỷ ban nhân nhân xã Tây Trà kính trình Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi xem xét, thẩm định và trình cấp thẩm quyền phân bổ kinh phí để đơn vị chi trả  theo quy định./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Nội vụ (báo cáo);

- TT Đảng ủy xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Các Phòng: VHXH, Kinh tế Xã;
- VP HĐND và UBND;

- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH

Trương Công Lâm

PAGE